
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Jueves 25 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

19
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

39195 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Tarragona. Objeto: Pasarela de peatones puerto-ciudad
sobre las vías del ferrocarril. Expediente: 012/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Tarragona.
c) Número de expediente: 012/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Pasarela  de  peatones  puerto-ciudad  sobre  las  vías  del

ferrocarril.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45221113 (Trabajos de construcción de

pasarelas).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de junio de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.749.955,33 euros. Importe total:
2.117.445,95 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de agosto de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de agosto de 2016.
c) Contratista: VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.524.042,51 euros. Importe

total: 1.844.091,44 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Propuesta de adjudicación formulada por

la  Mesa  de  Contratación  por  ser  la  oferta  más  ventajosa  considerando
conjuntamente el criterio económico y los criterios técnicos especificados en
la licitación.

Tarragona, 22 de agosto de 2016.- El Presidente.
ID: A160060061-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-24T16:22:39+0200




